
   

Pravidla soutěže EkonoVize 2023 

1. Soutěž „EkonoVize“ (dále jen „soutěž“) vyhlašuje Ekonomická fakulta VŠB – TUO. 

Organizátorem soutěže je Katedra ekonomie (dále jen „organizátor“).  

2. Soutěž probíhá od 30. 11. 2023 do 29. 2. 2024. 

3. Do soutěže je možné se přihlásit vyplněním soutěžního formuláře zveřejněného na 

webu www.ekf.vsb.cz/ekonovize.  

4. Soutěže se mohou účastnit studenti středních škol a odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií v České a Slovenské republice (dále jen „účastníci“).  

5. Za soutěžní příspěvky jsou považována videa o délce 1-5 minut, jejichž autory jsou  

1-5členné týmy účastníků (dále jen „soutěžící“ či „soutěžní tým“). Jeden soutěžní tým 

může do soutěže přihlásit pouze 1 soutěžní příspěvek zpracovaný v českém nebo 

slovenském jazyce. 

6. Soutěžní příspěvek musí splnit všechny z níže uvedených požadavků: 

a. video na šířku o délce 1-5 minut, 

b. formát videa: *.avi, *.mkv, *.mp4 nebo *.mov, 

c. rozlišení: minimálně HD 720p, 

d. název souboru videa bude obsahovat název soutěžního týmu a školy, 

e. video bude s organizátorem sdíleno prostřednictvím (neveřejného) odkazu na 

YouTube či jinou platformu umožňující sdílení videí přes hypertextový odkaz. 

7. Do soutěže nebudou zařazena videa obsahující lascivní, vulgární, zesměšňující a urážlivé 

prvky, nebo videa nesouvisející s tématem soutěže. 

8. Soutěžící mají nárok na výhru, pokud se umístí na 1. až 3. místě. Soutěžící, kteří se umístí 

na prvním místě, získají finanční odměnu ve výši 10 000 Kč. Soutěžící, kteří se umístí na 

druhém místě, získají finanční odměnu ve výši 5 000 Kč. Soutěžící, kteří se umístí na 

třetím místě, získají finanční odměnu ve výši 2 000 Kč.  

9. O vítězích soutěže rozhodne odborná porota složená ze zástupců organizátora. 

Hodnocení bude založeno na kritériích, jež jsou blíže specifikována v propozicích 

soutěže. Vítězové budou vyhlášeni a vyrozuměni elektronickou poštou na adresu 

uvedenou v soutěžním formuláři. Předání finančních odměn proběhne v sídle 

vyhlašovatele. Odborná porota rozhodne i o dalších oceněných, kterým budou 

prostřednictvím poštovních služeb zaslány drobné věcné ceny. 

10. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo rozhodnout s konečnou platností, a to i ve sporných 

případech. 

11. Jména vítězů budou na internetových stránkách soutěže zveřejněna nejpozději 31. 3. 

2024. 

 

http://www.ekf.vsb.cz/ekonovize


   
 

 

12. Výhry v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit. Vyhlašovatel 

neodpovídá za vady, poškození či ztrátu spojené s dodávkou výher poštou.  

13. Soutěžící dává svou účastí v soutěži souhlas s pravidly stanovenými vyhlašovatelem 

a zavazuje se je dodržovat. V případě, že soutěžící bude soutěžit v rozporu s těmito 

pravidly, vyhrazuje si vyhlašovatel právo vyřadit takového soutěžícího. 

14. V případě, že se výhercem stane osoba/tým, která nedodržela pravidla soutěže, cena se 

takovému výherci nepředá. Následně bude upraveno celkové pořadí výherců. 

15. Soutěžící bere na vědomí, že svojí účastí v soutěži akceptuje její pravidla a je si vědom 

skutečnosti, že veškeré jím poskytnuté materiály (vč. možnosti uvedení jména 

a příjmení autorů) je vyhlašovatel soutěže oprávněn využít, a to zejména k prezentaci 

této soutěže v tištěných, elektronických a jiných komunikačních médiích bez omezení 

území, času a množství. Při zpracování osobních údajů za účelem splnění své právní 

povinnosti bude vyhlašovatel postupovat v souladu s nařízením EP a Rady 2016/679, 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Vyhlašovatel soutěže bude poskytnuté 

osobní údaje zpracovávat a uchovávat v rozsahu příslušných kategorií údajů (zejména 

jméno, příjmení, email, tel. číslo, škola, případně pozice), a to především v souvislosti s 

realizací soutěže, zejména za účelem vyhodnocení soutěže a následně zveřejnění 

výsledků vyhodnocení soutěže na webových stránkách vyhlašovatele soutěže. 

16. V otázkách zde neupravených se soutěž řídí právním řádem České republiky 

s vyloučením kolizních norem mezinárodního práva soukromého. 

 


